
KUPNÍ SMLOUVA 
~. 141/2018 kupujícího 

~. prodávajícího 
uzav~ená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „ob~anský zákoník"), na základ~~ výsledk~~ zadávacího 

~ízení podle § 31 zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, (dále jen „smlouva"). 

~lánek I. 
Smluvní strany 

~eská republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 

I~O: 
Dl~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 

Kontaktní osoba ve v~cech technických: 
Telefon:  
E-mail:  

(dále jen „kupující") 

a  

Lubomír MI~ek - ASTONA 
Sídlo: 
160: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
Telefon:  
E-mail:  

(dále jen „prodávajíci"). 

Dále též jako „smluvní strany". 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
MV  - G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 
pošt. p~ihr. 69, 148 01 Praha 414 
00007064 
CZ00007064 

P~e~kovice 90, 687 71 Bojkovice 
46177035 
CZ6911184192 



~lánek II. 
P~edm~t smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v ~l.  Ill,  této smlouvy a p~evést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

2. Podkladem pro uzav~ení této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 01. 08. 
2018, která byla vybrána na základ~~ zadávacího ~ízení evidovaného pod ~j. MV-
82905/PO-PSM-2018 (v Národním elektronickém nástroji pod systémovým ~íslem 
N006/18N00013587). 

~lánek III. 
Zboží, p~edání zboží, vady zboží 

/. P~edm~tem této smlouvy je dodání 180 ks bund parek pro HZS ~R (dále jen „zboží"). 
Podrobná specifikace zboží je uvedena v p~íloze ~. 1 této smlouvy. 

2. Zboží musí být zp~sobilé pro použití k obvyklému ú~elu a spl~ovat podmínky 
technických, bezpe~nostních, hygienických norem a právního ~ádu ~eské republiky. 

3. Kupující se zavazuje p~edm~t pin~ní p~evzít a zaplatit sjednanou cenu podle ~lánku IV. a 
VI. této smlouvy. 

4. Sou~ástí dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užívání zboží a návod na údržbu 
v souladu s právními a technickými p~edpisy ~R v~etn~: 

originální dokumentace výrobce, deklarující, že zboží spl~uje podmínky technické 
specifikace, v~etn~~ prohlášení o shod~~ v ~eském jazyce, 

prohlášení prodávajícího, že veškeré jím uvád~né technické údaje a parametry jsou 
pravdivé a identické s údaji, oficiáln~~ udávanými výrobcem zboží. 

5. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o p~edání a p~evzetí zboží (dále jen „protokol") 
ve t~ech (3) vyhotoveních, který bude po p~edání zboží podepsán ob~ma smluvními 
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, t~etí 
vyhotovení p~iloží prodávající k faktu~e. 

6. Kupující je oprávn~n odmítnout p~evzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno ~ádn~~ 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalit~, p~i~emž v takových p~ípadech kupující 
d~vody odmítnutí p~evzetí zboží písemn~~ prodávajícímu sd~lí, a to nejpozd~ji do p~ti (5) 
pracovních dn~~ od p~vodního termínu p~edání zboží. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

~lánek IV. 
Doba a místo dodání, p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do 1. ~íjna 2018. 

2. Místem dodání je  MV  - G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 

3. Prodávající se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávn~nou k p~evzetí zboží 
o termínu dodání zboží nejmén~~ p~t (5) dní p~edem. 

4. Zboží bude dodáno dnem p~evzetí zboží oprávn~nou osobou kupujícího po 
potvrzení p~edávacího protokolu v míst~~ dodání. K p~evzetí zboží a k podpisu protokolu 
je 	oprávn~n: 	tel.: 	email: 

2 



~lánek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe~í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního p~evzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpe~í škody na zboží p~echází na kupujícího okamžikem protokolárního p~evzetí 
zboží od prodávajícího. 

~lánek Vl. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Okamžikem uskute~n~ní dodávky zboží v míst~~ dodání vznikne prodávajícímu právo 
fakturace podle skute~n~~ dodaného a p~evzatého zboží. Faktura musí obsahovat 
náležitosti podle § 26-35 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. 

2. Kupní cena za zboží uvedené v ~l.  Ill.  odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a ~iní za 180 bund parek: 

• Bez DPH 	 405 000,00 K~~ 
• DPH 21 % 	 85 050,00 K~~ 
• Celkem v~. DPH 	490 050,00 K~~ 

(slovy: ~ty~istadevadesáttisícpadesát korun ~eských) 

z toho cena za jednu (1) bundu parku: 

• Bez DPH 
	

2 250,00 K~~ 
• DPH 21 % 
	

472,50 K~~ 
• Celkem v~. DPH 	2 722,50 K~~ 

(slovy: dvatisícesedmsetdvacetdva korun ~eských 50/100) 

3. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa pin~ní, skladování, balné, atd.) Sazba DPH bude v p~ípad~~ její zm~ny 
stanovena v souladu s platnými právními p~edpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) 
výhradn~~ na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. I smlouvy. Pokud prodávající nemá ú~et 
z~ízený v pen~žním ústavu na území ~eské republiky, bankovní poplatky za zahrani~ní 
platbu jdou na vrub prodávajícího. 

5. Cena bude zaplacena na základ~~ faktury (ve dvou vyhotoveních) vystavené prodávajícím 
v ~eském jazyce po p~evzetí zboží kupujícím. 

6. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na adresu:  

MV  - Gik HZS ~R pošt. p~ihr. 69, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na faktu~e jako kupující bude uvedeno: 

~eská republika - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupená - kontaktní adresa p~íjemce:  

MV-  G~~ HZS ~R 
pošt. p~ihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

3 



Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e originál p~edávacího protokolu v ~eském jazyce 
potvrzeného oprávn~nou osobou kupujícího. 

7. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do t~iceti (30) kalendá~ních 
dn~~ ode dne doru~ení faktury kupujícímu. 

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú~tu kupujícího. 

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve lh~t~~ splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstran~ní vady zboží uhradit cenu zboží a m~že zboží vrátit. 
Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce 
t~iceti (30) kalendá~ních dn~. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti. 

11. Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním ~ádem ~R nebo budou-
li tyto údaje uvedeny chybn~. Prodávající je povinen nov~~ vyhotovit fakturu. V takovém 
p~ípad~~ není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doru~ení nové 
faktury za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do t~iceti (30) kalendá~ních dn~. 
Prodávající je povinen doru~it kupujícímu novou fakturu do dvou (2) pracovních dn~~ ode 
dne doru~ení vrácené. 

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávn~n provést zajiš~ovací úhradu dan~~ z 
p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného správce dan~, jestliže se prodávající 
stane ke dni uskute~nitelného zdanitelného pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve 
smyslu ustanovení § 106 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. 

~lánek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V p~ípad~~ nedodržení termínu dodání a p~edání zboží podle ~l. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v p~ípad~~ nep~evzetí zboží ze strany kupujícího z d~vod~~ vad zboží nebo 
v p~ípad~~ prodlení prodávajícího s odstran~ním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý, byt' i 
zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

2. V p~ípad~~ prodlení kupujícího s úhradou da~ového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle 
§ 1970 ob~anského zákoníku. 

3. V p~ípad~~ nedodržení termínu odstran~ní vad dle ~l. VIII odst. 3 této smlouvy, je 
prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- K~~ za každý, by~~ i 
zapo~atý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (~trnácti) kalendá~ních dn~~ ode dne 
jejich uplatn~ní. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v piném rozsahu ani povinnost prodávajícího ~ádn~~ 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendá~ních dn~, 
b) prodlení p~i odstran~ní vad zboží ve lh~t~~ stanovené podle ~l. VIII. odst. 3 této 

smlouvy o více než sedm (7) kalendá~ních dn~, 
c) postup prodávajícího p~i dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

4 



7. Kupující je dále oprávn~n od této smlouvy odstoupit v p~ípad~, že 

a) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

b) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k Ohrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že kupující bude v prodlení 
s Ohradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendá~ních dní. 

9. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní  strand.  Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

~lánek VIII. 
Záruka 

1. Záru~ní doba se stanovuje na dvacet~ty~i (24) m~síc~.- 

2. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte~ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatn~ní vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vad~~ emailem na adresu . Na 
písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpov~d~t do dvou (2) pracovních dn~~ ode 
dne doru~ení. Pokud tak neu~iní, má se za to, že souhlasí s termínem odstran~ní vad 
uvedených v ohlášení. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lh~t~~ do dvaceti (20) 
dn~~ od doru~ení reklamace kupujícího nebo ve lh~t~~ stanovené kupujícím, pokud by výše 
uvedená lh~ta nebyla p~im~~ená. S odstra~ováním vad v záru~ní dob~~ bude zapo~ato 
nejpozd~ji do p~ti (5) pracovních dn~~ od nahlášení vady. V p~ípad~~ nedodržení termínu 
odstran~ní vad dle tohoto bodu, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu 
ve výši 2 000,- K~~ za každý, byt' i zapo~atý den prodlení. 

~lánek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní  strand  
zm~nu údaj~~ v ~l. I této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v~etn~~ jejích dodatk~, 
originály ú~etních doklad~~ a dalších doklad~~ vztahujících se k realizaci p~edm~tu této 
smlouvy; po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Pokud je v ~eských právních 
p~edpisech stanovena lh~ta delší, musí ji prodávající použít. 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením smlouvy. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších 
údaj~~ uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny. 

~lánek X. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto 
smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

5 



2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
ú~innosti této smlouvy písemn~~ vyrozumí prodávajícího. Osobní údaje stran p~ed 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ 
osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ~l. I. této smlouvy jsou oprávn~ny 
k poskytování sou~innosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn~ny ~i zmocn~ny 
ke sjednávání zm~n nebo rozsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto smlouvu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku 
riziko zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku, p~i 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

7. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy ~i jejího porušení se proml~uji ve lh~t~~ deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé. 

8. Smlouva m~že být zm~n~na pouze formou písemných dodatk~, které budou vzestupn~~ 
~íslovány a podepsány oprávn~nými zástupci obou smluvních stran. 

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou ~ešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohod~, budou spory ~ešeny p~ed 
p~íslušným ~eským soudem podle platného ~eského právního ~ádu. 

10. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí platným ~eským právním ~ádem zejména 
§ 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník. 

11. V p~ípad~~ uzav~ení smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a 
jeden (1) prodávající. 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, že 
považuje obsah smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute~nosti, 
jež jsou pro uzav~ení smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují smluvní strany k této 
smlouv~~ své podpisy. 

14. Nedílnou sou~ástí smlouvy je p~íloha - Technická specifikace 

V Bojkovicích dne 	 

Za prodávajícího: 

16 -08- 2018 
V Praze dne 	  

Za kupujícího: 

plk. Mgr. Martin Ku~era 
~editel odboru provozního a správy 

majetku G~~ HZS ~R 

6 



Technická specifikace  

Bunda p~ehlídková 2018 HZS-Parka OOPP 

Všeobecná charakteristika  

Bunda p~ehlídková 2018 HZS-Parka OOPP („dále jen „bunda") je prodlouženého typu 
zapínaná na oboucestné zdrhovadlo, kryté dv~ma léganni proti sob~, které jsou zapínány na 
šest druk~. P~ední a zadní díl je p~í~n~~ d~len sedlem (19,5 cm od st~edu pr~kr~níku u 
velikosti 4/52-54) ve švu sedla je reflexní sv~tle modrý proužek ší~ky 3 mm. Na pravé stran~~ 
p~edního dílu sedla je našit suchý zip rozm~ru 70 x 38 mm na umíst~ní hodnostního zna~ení. 
Bunda je vybavena dv~ma horními a dv~ma spodními naloženými kapsami, krytými patkou 
se zapínáním na suchý zip a dv~ma vnit~ními náprsními kapsami. Jedna skrytá pod légou, 
zapínaná na zdrhovadlo. Druhá vnit~ní kapsa je na pravém p~. díle zapínaná na zdrhovadlo a 
krytá lištou zapínanou na suchý zip. Naložené dolní kapsy mají krom~~ horního vstupu i vstup 
bo~ní. V bo~ních švech parky jsou vypracovány rozparky na zdrhovadlo pro rychlý p~ístup do 
kapes saka event. kalhot. Rozparky jsou kryté légou o ší~i 6 cm a délce 32 cm, zajišt~né ve 
spodní ~ásti drukem s úchytem o rozm~rech 2 x 1,5 cm. Rukávy jsou hlavicové a v podpaží 
jsou vypracovány v~trací otvory opat~ené záv~trnou dvojitou légou. Límec je stojá~kový a je 
sou~ástí kapuce s našitým kšiltem a s možností složení do límce. V pase, spodním okraji a 
v kapuci jsou tunely opat~ené kulatou pružinkou a samosvorkami k p~ípadné regulaci 
obvod~. V horní ~ásti rukávové hlavice rukáv~~ jsou našity státní znak ~R a znak HZS ~R 
(umíst~ní dle bodu 2.8. - Rukávy). 

Všechny švy jsou prošité a proti promoknutí jsou podlepeny speciální páskou. Podšívka 
je ~len~na v pase, horní ~ást v~etn~~ kapuce je vyložena sí~ovým (filetovým) úpletem, spodní 
~ást a rukávy jsou vyloženy podšívkovou tkaninou. V pravé i levé ~ásti vnit~ního dílu na 
spodní stran~~ jsou všity kapsy na mobilní telefon p~íp. doklady, zajišt~né proti otev~ení 
suchým zipem s Ochytem. V p~edním kraji podšívky je všita podsádka na vpínání zateplovací 
vložky. Zateplovací vložka kryje t~lo i rukávy, je zhotovena z oboustranného proševu 
prošitého do ~tverc~. Je provedena v barv~~ ~erné, její upevn~ní v celém obvodu je zajišt~no 
pomocí zdrhovadla. V kr~ní ~ásti stojá~kového límce je všit funk~ní microfleece zajiš~ující 
snadnou a parciální údržbu p~i zne~išt~ní (velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti. 
Ukon~ení zipu v kr~ní ~ásti je opat~eno krytkou z microfleecu k zamezení poškrábání krku p~i 
zapnutém stojá~kovém límci. 

1 



Provedení — technick~_požadavky  

2.1. P~ední díly - p~í~n~~ ~len~ny sedlem (10 cm od st~edu pr~kr~níku u velikosti 4/52-54). 
Ve švu sedla je všit nep~erušovaný sv~tle modrý reflexní proužek (ší~e cca 3 mm). Na 
pravé lišt~, vyst~ed~n~, je našita (pevn~~ — ~asté snímání hodnostního ozna~ení) 
mechová ~ást suchého zipu o rozm~ru 70 x 38 mm (ší~ka x výška) na umíst~ní 
hodnosti. Podklad pro hodnostní ozna~ení je sou~ástí každé bundy. 

2.2. Vn~jší kapsy náprsní - orientovány vertikáln~, umíst~ny 5 cm od krycí légy hlavního 
zdrhovadla 1,5 cm od sedla. Velikost kapes je 17 x 15 cm (v x š) a jsou upraveny ve 
spodní ~ásti skosením obou roh~, (3 cm). Patka kapes má rozm~ry 15 x 7 cm, rovn~ž 
se skosenými rohy. Kapsy jsou zajišt~ny suchým zipem o rozm~rech 11 x 2 cm 
s umíst~ním 2 cm od horního okraje kapsy. Patky jsou všity do švu sedla. 

	

2.3. 	Vnit~ní náprsní kapsy - opat~eny zapínáním na zdrhovadlo. První vnit~ní náprsní 
kapsa je umíst~na pod vrchní légou, což umož~uje p~ístup i bez celkového rozepnutí 
bundy. Druhá vnit~ní náprsní kapsa je umíst~na vertikáln~~ na pravém p~. Díle, krytá 
légou v délce 32,5 cm a ší~ce 4,5 cm prošitá cca 0,5 cm od okraje. Kapsa je zajišt~na 
suchým zipem s držákem umíst~ným 12 cm od horního okraje. Kapsa na levé stran~~ 
je umíst~na t~sn~~ vedle hlavního zdrhovadla, je zabezpe~ena zdrhovadlem o délce 
14 cm. Kapsy jsou zhotoveny ze sí~ového úpletu. 

	

2.4. 	Vn~jší kapsy spodní - dvojité jednostrann~~ nakládané kapsy se vstupem shora a 
z boku, o rozm~rech 22 x 21 cm (v x š). Bo~ní vstup je umíst~n 3,5 cm od horního i 
spodního okraje kapsy. Vrchní vstup do kapes je zajišt~n patkou o velikosti 21 x 8 cm 
se skosenými rohy (3 cm), uzavírání je ~ešeno pomocí dvou suchých zip~~ o 
rozm~rech 4 x 2 cm. Naložení kapsy je široké 2,5 cm. Kapsa je umíst~na 4 cm od švu 
krycí légy hlavního zdrhovadla, 8 cm od spodního okraje bundy. Klopy kapes jsou 
všity do švu pasového tunelu. 

	

2.5. 	Kapsy vnit~ní na mobilní telefon - pravá vnit~ní kapsa o rozm~ru 17 x 17 cm 
s pr~st~ihem 2 cm od shora vyst~ed~ným na ší~i 11 cm, zajišt~ní pr~st~ihu je v ší~i 1,5 
cm. Kapsa je zajišt~na suchým zipem o rozm~rech 4 x 1,5 cm s ~chytem. Spodní 
okraj kapsy je umíst~n 13 cm od spodního okraje bundy. Levá vnit~ní kapsa o 
rozm~rech 18 x 17 cm s vrchním prostupem je zajišt~na na suchý zip 5,5 x 2 cm 
s Ochytem. Spodní okraj kapsy je umíst~n 13 cm od spodního okraje bundy. 

	

2.6. 	Rozparky - vypracovány v bo~ních švech, zapínané na zdrhovadlo (rozepínané 
sm~rem dol~). Rozparek je krytý vn~jší lištou o rozm~rech 6 x 32cm, která je dole 
opat~ena poutkem z popruhu a drukem pro zajišt~ní zdrhovadla dlouhého 28 cm. 

	

2.7. 	Zadní díl - p~í~n~~ ~len~n sedlem (20 cm od st~edu pr~kr~níku u velikosti 4/52-54), ve 
švu sedla je všit nep~erušovaný sv~tle modrý reflexní proužek. 

	

2.8. 	Rukávy - jednodílné, hlavicového st~ihu. Na levém rukávu je našita nášivka státní 
znak ~R, umíst~na 9 cm pod st~edem všívaného rukávu. Na pravém rukávu je 
umíst~n znak HZS ~R 9 cm pod st~edem všívaného rukávu. Spodní kraj rukávu je 
ukon~en manžetou s p~epínacím páskem o rozm~ru 12 x 3,5 cm, I/2 manžety je 
na~asena gumou. Na vyztužené ~ásti manžety a na p~epínacím pásku je našit suchý 
zip ší~e 30 mm, pro regulaci obvodu. 

	

2.9. 	V~trací otvory - v podpaží jsou opat~eny zapínáním na zdrhovadlo (35 —40 cm podle 
velikosti) kryté dv~ma výpustky. Otvory jsou opat~eny vnit~ní záv~trnou légou. 

2 



2.10. Límec a kapuce - v límci je všitá krycí lišta (p~ev~s) o rozm~rech 7 x 56 (š x d) 
opat~ená šesti 6 druky pro zapnutí kapuce do límce. Kapuce je ~len~ná, podložená 
sí~ovým úpletem, má našitý kšilt o rozm~rech 10 x 44 cm a tunýlek s kulatou 
pruženkou a samosvorkou k regulaci výšky kapuce. Po obvodu kapuce je tunel 
s kulatou pruženkou a 2 samosvorkami k nastavení pot~ebného obvodu kapuce. Do 
pr~kr~niku zadního dílu v podšívce je všito poutko na pov~šení. Límec je stojá~kový 
a je sou~ástí kapuce s našitým kšiltem, s možností složení do límce. V kr~ní ~ásti 
límce je všit funk~ní microfleece zajiš~ující snadnou a parciální údržbu p~i zne~išt~ní 
(velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti. 

2.11. Pasový tunel - má ší~i 3 cm a je opat~en kulatou pruženkou, 2 samosvorkami všitými 
u hlavního zipu, z vnit~ních stran je konec pasového tunelu opat~en 2 úchytkami na 
sannosvorku. 

2.12. Spodní okraj - ve spodním okraji je tunel o ší~i 3 cm. Tento tunel je rozd~lený na t~i 
~ásti kv~li rozpark~m v bo~ních švech. Každý z tunel~~ je opat~en kulatou pruženkou 
s jednou samosvorkou k nastavení obvodu. Samosvorka pro zadní díl je našita u 
levého bo~ního švu, samosvorky pro p~ední díly jsou našity u hlavního zdrhovadla a 
dopin~ny 2 poutky. 

2.13. Švy - jsou  lx  prošité v kraji (rukávové a bo~ní švy, nap~. kraje a obli~ejová ~ást 
kapuce, 	tunýlek 	v 	zadní 	~ásti 	kapuce, 	tunel 	v 	pase). 
Švy jsou  lx  prošité za 0,6 cm (kapuce, légy, pr~ramky), 
2x prošité v kraji a v ší~i 0,6 cm (patky, kapsy, sedla). 	 Proti 
promoknutí jsou švy podlepeny speciální páskou. 

2.14. Podšívka — je ~len~na v pase. V zadním díle je vypracován manipula~ní otvor, který 
se zapíná na suchý zip 1,5 x 5 cm. Vrchní ~ást je zhotovena ze sí~ového úpletu  (filet).  
Spodní ~ást a rukávy podšívky tvo~í pevná podšívková tkanina. V p~edním kraji 
podšívky je všita podsádka se zipem na vpínání zateplovací vložky. Na konci rukáv~~ 
a v bo~ních švech jsou umíst~na poutka z rypsové stuhy 0,8 cm široké, 7 cm dlouhé, 
na upevn~ní zateplovací vložky. 

2.15. Vpínací vložka - je vpínací zateplovací termovložka (prošev) odepínatelná z bundy 
na zdrhovadlo. Je ur~ena k zateplení bundy, nosí se vepnutá do bundy pomocí 
jednoho zdrhovadla. Vlastní skladba oble~ení proti chladu sm~rem od t~la ven. 
Vložka je zhotovená z oboustranného proševu, prošitého do ~tverc~. Provedení tzv. 
rovného st~ihu s tvarovaným pr~kr~nikem do tvaru bundy. Zateplovací vložka kryje 
t~lo i rukávy a je v barv~~ ~erné. Vložka je do bundy upevn~na pomocí zipu, v míst~~ 
bo~ního švu a na konci rukáv~~ je ukotvení zajišt~no poutky. 

2.16. Rozm~rová tolerance — u veškerých rozm~r~~ uvedených v textu bod~~ 1. a 2. se 
p~ipouští tolerance ± 5%. 

Materiál a ov~~itelná kritéria životnosti a komfortu  

3.1. Vrchová textilie 

a) materiál: 2-vrstvý laminát, vrchový materiál 100% polyester, membrána 100% polyuretan, 
b) barva: tmavomodrá — PANTONE 19-3920 TCX, 

nep~erušovaný sv~tle modrý reflexní proužek sedla bundy nap~. plátnová stuha s 
reflexním pruhem ší~e 3 mm — PNTONE 16-4132 TC. 

P.~. Vlastnost Hodnota Norma 

1.  Funkce materiálu vod~odolný, prodyšný, 
pratelný, bi-stretch 

2.  Plošná hmotnost (g/m2) 140 ± 7 % ~SN  EN  1773 

3 



3. Pevnost v tahu (N) délka min. 550 
ší~ka min. 550 

~SN  EN  IS013934-1 

4-  Zm~na rozm~r~~ p~i praní  
40°C  max.  + 2% (osnova i útek) DIN EN  ISO 6330  

EN  6330 5A 

5.  Odolnost v od~ru metodou 
Martindade min. 100 000 ot. ~SN  EN  ISO 12947-2 

6.  Odolnost povrchových textilií 
v~~i povrchovému smá~ení min. stupe~~ 5 ~SN  EN  24920 

7.  Odolnost proti pr~niku vody 
(mm) min. 10 000 ~SN  EN  20811 

8.  Odolnost v~~i vodním parám 
(m2  Pa/W) RET 

min.  4 
~SN  EN  ISO 11092 

3.2. 	Podšívka 

a) materiál: 100 % polyester, 
b) barva: ~erná 

P.~. Vlastnost Hodnota Norma 

1.  Plošná hmotnost (g/m2) 55 ± 7 % ~SN  EN  1773 

2.  Pevnost v tahu (N) délka min. 600 
ší~ka min. 380 

~SN  EN  15013934-1 

3.  Zm~na rozm~r~~ p~i praní  
40°C  max.  ± 2% (osnova i útek) DIN EN  ISO 6330  

EN  6330 5A 

3.3. Sí~ovina — ochrana PUR membrány — osnovní filetový úplet 

a) materiál: 100 % polyester, 
b) barva: ~erná 

1.  Plošná hmotnost (g/m2) 60 ± 7% ~SN  EN  1773 

2.  Zm~na rozm~r~~ p~i praní  
40°C  max.  ± 3% (osnova i útek)  DIN EN  ISO 6330 

EN  6330 5A 

3.4. 	Mikrofleece 

a) materiál: 100 % polyester, 
b) barva: ~erná 

P.~. 
Vlastnost Hodnota Norma 

1.  Plošná hmotnost (g/m2) 280 ± 7 % ~SN  EN  1773 

2.  Zm~na rozm~r~~ p~i praní  
40°C  max.  ± 3% (osnova i útek) DIN EN  ISO 6330  

EN  6330 5A 

4 



3.5. 	Odepinací vnit~ní vložka 

a) materiál: netkaná textilie 100% polyester, 

b) barva: ~erná 

P.~. Vlastnost Hodnota Norma 

1.  Tlouš~ka (mm) min. 3 ~SN  EN  ISO 9073-2 

2.  P~í~ný fez duté vlákno 

3.  Plošná hmotnost (g/rn2) 150± 7 % ~SN  EN  1773 

3.6. Stálobarevnost u vrchní textilie, podšívky, sí~oviny a mikrofleece 

P.a. 
Vlastnost Hodnota Norma 

1.  Stálobarevnost na sv~tle min. stupe~~ 4 ~SN  EN  ISO 105-B02 

2.  Stálobarevnost p~i praní 
60°C 

min. stupe~~ 4 ~SN  EN  ISO 105-006 

3.  Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém 

min. stupe~~ 4 
min. stupe~~ 4 

~SN  EN  ISO 105-E04 
~SN  EN  ISO 105-E04 

4.  Stálobarevnost v ot~ru 
- suchém 
- mokrém 

min. stupe~~ 4 
min. stupe~~ 4 

~SN  EN  ISO 105X-12 
~SN  EN  ISO 105X-12 

Parametry podle bodu 3.1. až bodu 3.6. budou doloženy ~estným prohlášením dodavatele o 
shod~~ použitých tkanin s požadovanými hodnotami. 
Zdravotní a hygienická nezávadnost bude doložena ~estným prohlášením dodavatele. 

3.7. 	St~ih, šití a dopl~ující údaje pro provedení výrobku 

- švy jsou podlepeny tak, aby nedošlo k promá~ení v míst~~ vpichu jehel, 

- st~ihové šablony pokládat po osnov~~ jedním sm~rem, 

- p~i výrob~~ se k šití jednotlivých díl~~ používají PES nit~~ v barv~~ materiálu, 

- po~et steh~~ je nejmén~~ 40 na 10 cm šití, 

- švy jsou rovné s pravidelnými, rovnom~rn~~ provázanými stehy a musí být zajišt~ny 
proti t~epení (uzašití), 

- konec šití musí být zajišt~n proti párání zp~tným prošitím, konce nití budou 
odst~iženy, 

- podšívky a drobná p~íprava jsou v barv~~ ~erné, 

- zipy jsou plastové v barv~~ ~erné, 

- na celé sou~ástce je požadován klasický suchý zip (velcro páska), 

5 



- za~átek a zakon~ení strojového šití zajistit zp~tným upošitím nejmén~~ 10mm 
dlouhým, p~i ru~ním šití nejmén~~ trojnásobným upošitím. 

Velikostni parametry a rozm~ry 

Rozm~ry 

Vyškov 
á 

skupin 
a 

Výška Velikost Obvod 
hrudníku 

Obvod 
pasu 

Délka 
ZD 

parky 
m~~eno 

od 
pr~kr~n 

íku 

Ší~e 
náram. 
+délka 
rukávu 
parky 

0 158 40 - 42 80 - 84 64 - 68 77 76,9 
44 - 46 88 - 92 72 - 76 77 77,3 
48 - 50 96 - 100 80 - 84 77 77,7 
52 - 54 104 - 108 88 - 92 77 78,1 
56 - 58 112 - 116 96 - 100 77 78,5 

1 166 40 - 42 80 - 84 64 - 68 80 79,9 
44 - 46 88 - 92 72 - 76 80 80,3 
48 - 50 96 - 100 80 - 84 80 80,7 
52 - 54 104 - 108 88 - 94 80 81,1 
56 - 58 112 - 116 100 - 106 80 81,5 
60 - 62 120 - 124 112 - 118 80 81,9 

2 172 40 - 42 80 - 84 64 - 68 83 81,9 
44 -46 88 - 92 72 - 76 83 82,3 
48 - 50 96 - 100 80 - 84 83 82,7 
52 - 54 104 - 108 88 - 94 83 83,1 
56 - 58 112 - 116 100 - 106 83 83,5 
60 - 62 120 - 124 112 - 118 83 83,9 

3 178 44 - 46 88 - 92 72 - 76 86 84,3 
48 - 50 96 - 100 80 - 84 86 84,7 
52 - 54 104 - 108 88 - 94 86 85,1 
56 - 58 112 - 116 100 - 106 86 85,5 
60 - 62 120 - 124 112 - 118 86 85,9 
64 - 66 128 - 132 124 - 130 86 86,3 

4 184 44 - 46 88 - 92 72 - 76 89 86,3 
48 - 50 96 - 100 80 - 84 89 86,7 
52 -54 104 - 108 88 -94 89 87,1 
56 - 58 112 - 116 100 - 106 89 87,5 
60 - 62 120 - 124 112 - 118 89 87,9 
64 - 66 128 - 132 124 - 130 89 88,3 

5 190 48 - 50 96 - 100 80 - 84 92 88,7 
52 - 54 104 - 108 88 - 94 92 89,1 
56 - 58 112 - 116 100 - 106 92 89,5 
60 - 62 120 - 124 112 - 118 92 89,9 
64 - 66 128 - 132 124 - 130 Q 	92 90,3 

Ozna~ování:  

4/56- 
58 

6 



Výšková skupina 
	

Sdružené obvody hrudníku 

1. Požadovaný po~et bund po velikostech 

Velikost Po~et kus~~ Poznámka 
1/44-46 2 
1/52-54 1 
2/40-42 1 
2/44-46 1 
2/48-50 17 
2/52-54 10 
2/56-58 1 
2/60-62 1 
3/48-50 26 
3/52-54 25 
3/56-58 4 
3/60-62 1 
4/44-46 2 
4/48-50 21 
4/52-54 32 
4/56-58 5 
5/48-50 8 
5/52-54 15 
5/56-58 5 
5/60-62 1 
5/64-66 1 fialová paspule - 

generálská 
Celkem 180 

Zna~ení výrobku a jeho ur~ení 

Bunda p~ehlídková 2018 HZS-Parka OOPP je ur~ená pro p~íslušníky HZS ~R jako svrchní 
sou~ástka ke slavnostnímu stejnokroji a k pracovním stejnokroj~m PS I a PS II. V horní 
límcové ~ásti, pod poutkem na zav~šení, je z vnit~ní strany všita textilní etiketa s názvem 
sou~ástky, ozna~ením materiálového složení, ošet~ovacími symboly a rokem výroby. V horní 
~ásti vpínací vložky, pod poutkem na zav~šení, je z vnit~ní strany všita textilní etiketa 
s názvem sou~ástky, ozna~ením materiálového složení, ošet~ovacími symboly a rokem 
výroby. Umíst~ní etikety s logem výrobce je ponecháno na zvyklostech výrobce. 

Balení 

Každá bunda se samostatn~~ vkládá do  PE  obalu. Zboží bude expedováno v lepenkových 
kartonech dle objednávky. Karton bude ozna~en etiketou s údajem o osob~, která provedla 
kontrolu, dále s uvedením názvu zboží a jeho množství po velikostech. 

Skladování a údržba 

Bundy je t~eba skladovat v suchých a bezprašných prostorách. Údržba a ošet~ování  die  

, které jsou uvedeny i na etiket~~ výrobku. 

7 

     

symbol~~ 

  

rasil 
LW/ 

 

   

    



Poskytované záruky 

Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která zaru~uje, že zboží 
bude odpovídat specifikaci stanovené výše uvedenou kupní smlouvou a nebude mít právní 
vady ve smyslu § 1920 a násl. ob~anského zákoníku, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 
Dodavatelem bude poskytnuta záru~ní doba v délce 24 m~síc~. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

